
Politische Gemeinde Uetikon am See Budget 2026

Antrag der Rechnungsprüfungskommission

1 zgm Budg et

Die Rechnungsprüfungskommission hat das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Uetikon am See in der vom Gemeinderat beschlossenen Fassung vom 18. September 2025
geprüft. Das Budget weist folgende Eckdaten aus

Erfolgsrechnung

Investitionsrechnung Venraltungsvermögen

lnvestitionsrechnung Finanzvermögen

berlZanzerl

Gesamtaufirrrand
Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr
Zu deckender Aufovandüberschuss

Ausgaben Verwaltungsvermögen
Ei n na hmen Venivaltungsvermöge n

Nettoinvestitio nen Ve ruvaltu ngsvermögen

Ausgaben Finanzvermögen
Einnahmen Finanzvermögen
Nettoinvestitione n Fina nzvermögen

CHF
CHF
CHF

CHF
ct=tF

CHF

CHF
CHF
CHF

162'480',700
133',389',900
29'090'800

24',665',000

1'003'000
23'662'000

107',220'000
124'000'000
-16'780'OOO

ist. Die finanzpolitische Prüfung des Budgets gibt zu keinen Bemerkungen Anlass. Die Regelungen zum Haushaltsgleichgewicht sind eingehalten.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Uetikon am See entsprechend dem Antrag des
Gemeinderats zu genehmigen.

zum steuerfuss

Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %) CHF 34'700'000

Steuerfuss 84%
Erfolgsrechnung Zu deckender Aufiarandüberschuss CHF 29'090'800

Steuerertrag bei 84 % CHF 29"148'OOO

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss CHF 57'200

Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss zugewiesen.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss für das Jahr 2026 gemäss Antrag des Gemeinderats aut 84 o/o (Vorjahr 84 %) des
ei nfache n Gemeindesteuerertrags festzusetzen.

8707 Uetikon am See, 4. November 2025
sprüfungskommission Uetikon am See

2

Dubravko Sinovcic
AktuarPräsident

Seite 6


