Antrag der Rechnungsprüfungskommission

Antrag zum Budget

Die Rechnungsprüfungskommission hat das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Uetikon am See in der vom Gemeinderat beschlossenen Fassung vom 18. September 2025 geprüft. Das Budget weist folgende Eckdaten aus

Erfolgsrechnung	Gesamtaufwand	CHF	162'480'700
	Ertrag ohne ordentliche Steuern Rechnungsjahr	CHF	133'389'900
	Zu deckender Aufwandüberschuss	CHF	29'090'800
Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen	Ausgaben Verwaltungsvermögen	CHF	24'665'000
	Einnahmen Verwaltungsvermögen	CHF	1'003'000
	Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen	CHF	23'662'000
Investitionsrechnung Finanzvermögen	Ausgaben Finanzvermögen	CHF	107'220'000
	Einnahmen Finanzvermögen	CHF	124'000'000
	Nettoinvestitionen Finanzvermögen	CHF	-16'780'000

Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass das Budget der Politischen Gemeinde Uetikon am See finanzrechtlich zulässig, rechnerisch richtig und finanziell angemessen ist. Die finanzpolitische Prüfung des Budgets gibt zu keinen Bemerkungen Anlass. Die Regelungen zum Haushaltsgleichgewicht sind eingehalten.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, das Budget 2026 der Politischen Gemeinde Uetikon am See entsprechend dem Antrag des Gemeinderats zu genehmigen.

2	Antrag zum Steuerfuss			
	Einfacher Gemeindesteuerertrag (100 %)		CHF	34'700'000
	Steuerfuss	r german		84 %
	Erfolgsrechnung	Zu deckender Aufwandüberschuss	CHF	29'090'800
		Steuerertrag bei 84 %	CHF	29'148'000
		Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss	CHF	57'200

Der Ertragsüberschuss der Erfolgsrechnung wird dem Bilanzüberschuss zugewiesen.

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung, den Steuerfuss für das Jahr 2026 gemäss Antrag des Gemeinderats auf 84 % (Vorjahr 84 %) des einfachen Gemeindesteuerertrags festzusetzen.

8707 Uetikon am See, 4. November 2025

Rechnungsprüfungskommission Uetikon am See

Robert Zanzerl

Präsident

Dubravko Sinovcic

Aktuar